
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 
COSTITUZIONE DELL'ORGANO TECNICO COMUNALE AI SENSI DEL 
D.LGS. 152/06 E DELLA L.R. 40/98 PER LA VARIANTE PARZIALE N. 
1/2018 AL P.R.G.C. VIGENTE DEL COMUNE DI SORISO.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'ORGANO TECNICO COMUNALE AI SENSI DEL 
D.LGS. 152/06 E DELLA L.R. 40/98 PER LA VARIANTE PARZIALE N. 1/2018 AL 
P.R.G.C. VIGENTE DEL COMUNE DI SORISO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 13/06/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
− questa Amministrazione ha in corso una variante parziale, ai sensi dell’art. 17, comma 5°, della L.R. 

n. 56 del 05/12/1977 e s.m.i.. 
 

− la Legge Regionale 14.12.1998 n.40 e s.m.i. ed il D.lgs 03.04.2006 n.152 “Norme in materia 
ambientale” e s.m.i. alla parte Seconda definisce le procedure per la Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.); 

 
− l’art.20 della Legge Regionale 14.12.1998 n.40 e s.m.i. prevede l’adozione e l’approvazione di 

determinati piani e programmi alla luce dell’analisi di compatibilità ambientale; 
 
Ricordato che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 in data 11.04.2018 ha adottato la Variante n. 1-
2018 al Piano Regolatore Generale Comunale; 
 
Dato atto che la Variante al P.R.G.C. comprende anche la documentazione tecnica inerente la verifica di 
assoggettabilità a V.A.S.; 
 
Considerato che ai sensi del D.LGS. 152/06 e dell’art. 7 della L.R. 40/98 l’autorità competente ai 
procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica debba essere dotata di un Organo tecnico che assolva ai 
compiti previsti dalla normativa in questione; 
 
Ritenuto che occorre individuare ai sensi delle normative sopra esposte l’organo tecnico nella seguente 
composizione due tecnici esperti in pianificazione ed un geologo: 
 
Valutato che le professionalità sopra esposte possono essere ben rappresentate dai professionisti di seguito 
elencati e che hanno dichiarato la disponibilità ad espletare l’incarico: 
- Architetto Cristina Rabaini, con studio in Borgomanero (NO), C.so Giuseppe Garibaldi n. 6; 
- Architetto Massimo La Motta, con studio in Borgomanero (NO), Via Mora e Gibin n 7/A; 
- Dott. Geologo Giovanni Cavagnino dello studio Tecnosesia, con sede in Borgosesia (VC)Via Monte Rosa 
n.1.  
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18/08/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art 49 del 
D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA  
 
Di nominare, in attuazione alle procedure ambientali di valutazione previste dal D.LGS. 152/06 ed alla L.R. 
40/98 relative alla proposta di Variante Parziale N. 1/2015 al P.R.G.C. vigente del Comune di Pogno, i 
seguenti professionisti: 
- Architetto Cristina Rabaini, con studio in Borgomanero (NO), C.so Giuseppe Garibaldi n. 6; 
- Architetto Massimo La Motta, con studio in Borgomanero (NO), Via Mora e Gibin n 7/A; 
- Dott. Geologo Giovanni Cavagnino dello studio Tecnosesia, con sede in Borgosesia (VC)Via Monte Rosa 
n.1.  
 
Di assegnare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
n. 267 in data 18/08/ 2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 354 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 14/06/2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 14/06/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-giu-2018 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 14/06/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


